Iura antiqua item Metropolita Jason Junosza *Smogorzewskyj* (1780-1788) defendere conatus est, praesertim quoad Coadiutorias et translationes Episcoporum. Recepta praesertim epistola S. Congregationis de Propaganda Fide, diei 1-4-1784,<sup>44</sup> longam expositionem historicam de quaestione hac elaboravit ac Romam misit,<sup>45</sup> in qua omnia hucusque repetita argumenta simulque cum documentis ac factis resumpsit. En aliqua excerpta, quae elementa nova in materia hac proferunt:

a) *secundum canones ac consuetudinem Ecclesiae Orientalis* Primates Kiovienses in materia Coadiutoriarum et Translationum agebant,<sup>46</sup>

<sup>43</sup> E.M., IV, n. 63, p. 391.

<sup>44</sup> LPF, VI, n. 2847, p. 167.

<sup>45</sup> ArPF, C.G., vol. 870, f. 399-405.

<sup>46</sup> IBIDEM, f. 399v, 400.

b) in Unione cum Sancta Sede concludenda « cautos sibi et praecustoditos Ritus, atque *consuetudines orientalis ecclesiae* semper voluisse, idque *omnino exorandum, a summo... Pontifice*, ad pacem et tranquillitatem conservandam in Russia, aequae ad non offendendos, qui ab huiusmodi Unione abhorrebant, Hipatio Vlodimiriensi et Cyrillo Legatis suis districte praecomisisse »;<sup>47</sup>

c) a R. Pontifice *haec obtinuerunt*: « in Patriam revertentes, omnia se, ad vota reliquorum Russiae Episcoporum, obtinuisse asseruerunt, proindeque a Metropolitanano, et... Episcopis cum júbilo recepti sunt »;<sup>48</sup> ideo « affirmandum est Clementem PP. VIII per Bullas suas concessisse, vel potius benigniter confirmasse Ruthenis, pro quo, juxta Orientalis Ecclesiae consuetudines, expetitus fuit, consequenter... non modo instituere Suffraganeos suos, sed et providere Ecclesiis atque Episcopis in omni contingenti casu Metropolitanis Russiae indulsisse »;<sup>49</sup>

d) « *id longus usus*, qui optimus interpres dici solet, probat atque confirmat », et adducit casus plurimos Coadiutoriarum ac Translationum, quae a Metropolitanis solis peractae erant;<sup>50</sup> « illas — igitur — evenisse dicendum erit Potestate per Clementem PP. VIII Metropolitanis benigne confirmata, quod et PP. Synodo Zamosciana firmiter asseruerunt, cum a Domino Grimaldi Nuntio Apostolico interrogarentur, proinde usum suum antiquum, non dissentiente S. Sede Apostolica, impost retinuerunt »;<sup>51</sup>

e) « *ipsaemet... expressiones Bullae...*, id ipsum non obscure suadere videntur... Finis quoque expetitae aequae ac concessae gratiae..., rem scilicet valde incommodam et damnosam Ruthenis, in tanta locorum distantia, ad S. Sedem accedere... Cum itaque huic incommodo ac damno a... Legatis singulariter... exposito, Clem. PP. VIII benignis Litteris suis occurrere voluerit, quin ullum, praeter Metropolitanae Provisionis, casum Curiae reservaverit, affirmandum omnino est pro omni Promotionis casu, quemadmodum expetitum fuit, occurrere voluisse »;<sup>52</sup>